

Số: 2555 /KH-SGD&ĐT

Bến Tre, ngày 13 tháng 10 năm 2016

KẾ HOẠCH
Tập huấn cán bộ quản lý, giáo viên
Trung tâm học tập cộng đồng năm 2016

Căn cứ Văn bản hợp nhất số 10/VBHN-BGDĐT ngày 14 tháng 3 năm 2014 về việc ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của trung tâm học tập cộng đồng (HTCĐ) tại xã, phường, thị trấn; Sở Giáo dục và Đào tạo xây dựng Kế hoạch tổ chức tập huấn cho cán bộ quản lý, giáo viên trung tâm HTCĐ như sau:

I. Mục đích, yêu cầu

- Giúp cho đội ngũ cán bộ quản lý, giáo viên trung tâm HTCĐ nắm vững về quy chế tổ chức và hoạt động của trung tâm HTCĐ tại xã, phường, thị trấn;

- Biết xây dựng và tổ chức các loại hình hoạt động phù hợp với chức năng, nhiệm vụ của trung tâm HTCĐ, đào tạo bồi dưỡng cập nhật kiến thức về quản lý, pháp luật, kinh tế và xã hội, nâng cao hiểu biết, khả năng lao động và nâng cao chất lượng cuộc sống cho nhân dân nhằm đáp ứng nhu cầu học tập, phát triển năng khiếu, sở thích, nâng cao chất lượng cuộc sống của người dân, đẩy mạnh công tác xã hội hóa giáo dục, góp phần xây dựng xã hội học tập trên địa bàn xã, phường, thị trấn.

- Giúp đội ngũ cán bộ quản lý, giáo viên trung tâm HTCĐ biết xây dựng kế hoạch và triển khai kế hoạch hoạt động của trung tâm.

II. Đối tượng tập huấn

Căn cứ Văn bản hợp nhất số 10/VBHN-BGDĐT ngày 14 tháng 3 năm 2014 về việc ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của trung tâm học tập cộng đồng tại xã, phường, thị trấn; Sở Giáo dục và Đào tạo xây dựng Kế hoạch tổ chức tập huấn cho cán bộ quản lý, giáo viên trung tâm HTCĐ, thành phần tham dự gồm 402 người:

- 01 Phó Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo, 02 Cán bộ Phòng Giáo dục thường xuyên-Sở Giáo dục và Đào tạo (03 người))

- Cán bộ quản lý, giáo viên tại các trung tâm HTCĐ xã, phường, thị trấn địa bàn tỉnh (390 người).

- Cán bộ Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện, thành phố phụ trách quản lý trung tâm HTCĐ (09 người).

III. Nội dung tập huấn

- Hướng dẫn Quy chế tổ chức và hoạt động của HTCD tại xã, phường, thị trấn;

- Hướng dẫn kỹ năng lập kế hoạch và triển khai kế hoạch hoạt động của trung tâm HTCD;

- Hướng dẫn các hồ sơ quản lý tại trung tâm HTCD.

IV. Thời gian, địa điểm và thành phần tập huấn

- Thời gian: 03 buổi, ngày 03, 04/11/2016. Khai mạc lúc 8 giờ 00 ngày 03/11/2016 và buổi chiều bắt đầu vào 13 giờ 30 phút.

* Buổi Sáng ngày 03/11/2016 gồm các cụm Phòng Giáo dục và Đào tạo Giồng Trôm, Mỏ Cày Nam, Thành Phố Bến Tre (127 người).

* Buổi chiều ngày 03/11/2016 gồm các cụm Phòng Giáo dục và Đào tạo Mỏ Cày Bắc, Châu Thành, Thạnh Phú, Chợ Lách (128 người).

* Buổi sáng ngày 04/11/2016 gồm các cụm Phòng Giáo dục và Đào tạo Ba Tri, Bình Đại (135 người).

- Địa điểm: Số 8 Hai Bà Trưng, phường 2, Tp. Bến Tre (Trung tâm Giáo dục thường xuyên tỉnh Bến Tre).

V. Báo cáo viên tập huấn:

Là những cán bộ cốt cán đã được dự các lớp tập huấn do Bộ Giáo dục và Đào tạo tổ chức. Cụ thể như sau:

1. Ông Dương Văn Na, chuyên viên Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Châu Thành;

2. Ông Hồ Đức Quy, chuyên viên Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Giồng Trôm;

3. Ông Phùng Văn Cho, Hiệu trưởng Trường THCS Huỳnh Tấn Phát, huyện Bình Đại.

VI. Kinh phí

- Kinh phí tổ chức tập huấn này chi từ kinh phí sự nghiệp giáo dục đào tạo của Sở Giáo dục và Đào tạo được Sở Tài chính cấp sử dụng năm 2016.

- Sở Giáo dục và Đào tạo lập dự toán kinh phí photo tài liệu, làm băng-rôn, , hội trường, nước uống cho báo cáo viên, học viên, bồi dưỡng các báo cáo viên.

- Các đơn vị có cán bộ là báo cáo viên, học viên tham gia tập huấn thanh toán công tác phí đi lại đến các lớp tập huấn theo chế độ quy định hiện hành.

VII. Tổ chức thực hiện

- Sở Giáo dục và Đào tạo xây dựng kế hoạch và chuẩn bị nội dung tập huấn.

- Trung tâm Giáo dục thường xuyên tỉnh chuẩn bị Hội trường, âm thanh.
- Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thành phố thông báo đến báo cáo viên, học viên tham gia lớp tập huấn.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức lớp tập huấn cán bộ quản lý, giáo viên trung tâm HTCD năm 2016./.

Nơi nhận:

- Ban GD Sở;
- Phòng GD&ĐT huyện, thành phố ;
- Lưu: VT, P.GD&ĐT.

**KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC**



Nguyễn Văn Huân